piscendam, quam nacti ante non sumus, vt tit. 2. & 3. & 31. vel ad possessionem amissam recipendam, qualia sunt duo interdicta de vi quæ hic titulus habet. Prius est de vi cottidiana, Posterior de vi hominibus coactis ac mativse. illud datur sub exceptione, si is qui interdicit, eo tempore delectus est quo rem soli possidebat vel quo usum aut vsum fr. quasi possidebat, hoc sine exceptione, illud ei qui ab eo qui deiecit nec vi nec clam nec precario possidebat, hoc etiam ei qui ab eo his rationibus possidebat, illud intra annum, hoc verò perpetuo, ac præterea illo patronis & parentibus parcimus, non isto. Comptunt autem tam de re publica quam de re familiari, Iuristgentium. §. pacta. De pact. Et his simile est interdictum de clâdestina possess. l. 7. §. Iulianus. Com. diui.

XVII. *Vti possidetis.*

**I**Nterdictum Vti possidetis est prohibitorium ad possessionem vindicandam seu retinendam. namque eo possessores, quam sibi nulla actione vindicare possunt, possessionem suam esse adsertunt vindicantque, & ne eis vis fiat quominus vt nunc possident ita possideant, interdicitur, vinciturque hoc interdicto is qui redditi interdicti tempore nec vi, nec clam, nec precario ab aduersario possidet nec soli. est enim de possessione rerum soli, & bellissimè Vlpianus post interdictum Vnde vi consequenter proponit interdictum vti possidetis. illud enim restituere vi amissam possessionem, hoc interdictum tueri ne amittatur.

XVIII. *De superficies.*

**P**lacet scriptura iudicis, *De superficies*, & superficiesium, sicut edificium, vno loco, l. 1. & l. si arca. De leg. 2. l. si lapidinis. De iur. dot. Est aut hoc interdictum de retinenda & quasi possess. superficiesi comparatum exemplo interdicti vti possid. cui iunxit etiã codic. edicto prætor. act. superficiesiaria, q̄ est quasi de proprietate superficiesi. Est igitur hic tit. de interdict. & act. superficiesiaria. Superficiarius, est quasi inquilinus, l. 3. §. pen. De op. no. nun. Ad definitur esse is qui

qui in alieno solo ædificauit, quod quidem à domino conduxit ea lege vt in eo ædificaret & sibi haberet ædificium in perpetuum vel in plures annos sub annuo solario. hic est plusquam inquilinus. nam ius habet in re, quod ius superficiarium dicitur, *ἰμφορτικόν*, l. 3. De reb. eor. qui sub tur. vel vt in Basilicis *ἰμφορτικόν*. Putem verò exemplo superficiarii etiam emphyteuticario & feudatario interdictum dandum. De fructuario non est dubium.

#### XIX. De itinere actus priuato.

**S**V hoc titulo duo sunt interdicta prohibitoria, prius pertinet ad retinendam quasi possessionem itineris, actus, viæ priuatæ, agente eo qui hoc anno vsus est, agente successore eius ad apscendam. & in eo tantum distat ab interdicto Vti possidetis, quod non refertur in præsens tempus, vt qui nunc vtitur itinere vel actu, ita vtitur, sed in annum præteritum, vti hoc anno vsus est, in quo etiã de proprietate quæritur, id est de iure seruitutis de quo non quæritur in priori, sicut nec in interdicto Vti possidetis, vel vti superficie frui mini. Ceterum in vtroque interdicto, & in hoc titulo oratio coniuncta prædiuncta accipitur. nam sufficit alterutrum probare, vel iter, vel actum hoc anno in vsu habuisse.